

Recebemos de MINI MERCADO PRIMAVERA LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 09/07/2025 Dest/Rem: INSTITUTO ANGLICANO DE MINAS GERAIS Valor Total: R\$ 2.199,39

NF-e
Nº 000.000.815
Série 001

DATA DO RECEPIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



MINI MERCADO PRIMAVERA LTDA

Rua José Paulino de Oliveira Leônico, 42., Bernardo
Monteiro, 32013-150, Contagem - MG

(31) 3398-5384

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.000.815
SÉRIE 001
FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO

3125 0771 4912 0300 0176 5500 1000 0008 1510 0000 5173

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256774403782 - 09/07/2025 11:43:52

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
1868690000065

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF
71.491.203/0001-76

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
INSTITUTO ANGLICANO DE MINAS GERAIS

CNPJ / CPF
35.915.233/0001-07

DATA DA EMISSÃO
09/07/2025

ENDEREÇO
Rua Joaquim José, 672

BAIRRO / DISTRITO
Fonte Grande

CEP
32.013-390

DATA DA SAÍDA
09/07/2025

MUNICÍPIO
Contagem

UF
MG

TELEFONE / FAX
(31) 99920-4320

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
11:43

FATURA

DADOS DA FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
242,00	23,64	0,00	0,00	13,36	2.199,39
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.199,39
				61,47	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	QCBT	CFOP	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS	ALIQ. % IPI
615	BISC AYMORE SALPET 200G TRADICIONAL	19053100	060	5405	UN	8,000	4,99	0,00	39,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47333	BISC AYMORE 164G CREAM CRACKER	19053100	060	5405	UN	8,000	3,49	0,00	27,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35766	BISC TORTINI AYMORE 90G CHOCOLATE	19053100	060	5405	UN	45,000	3,49	0,00	157,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47406	BISC AYMORE ROSQUINHA 350G COCO	19053100	060	5405	UN	5,000	7,99	0,00	39,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5247	MARG QUALY 500G C/SAL	15171000	060	5405	UN	2,000	12,99	0,00	25,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12522	CHA MATTE LEO 250G	09030090	060	5405	UN	1,000	13,99	0,00	13,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53469	BATATA PALHA PIONEIRA 300G	20052000	060	5405	UN	4,000	12,99	0,00	51,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40776	MILHO VERDE MINAS MAIS 170G LATA	20058000	060	5405	UN	9,000	4,49	0,00	40,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27858	FAROFA PRONTA MAND ANCHIETA SUAVE 250G	19019090	000	5102	UN	5,000	5,99	0,00	29,95	29,95	5,39	0,00	18,00	0,00
18390	CALDO KNORR 114G CARNE	21041011	000	5102	UN	4,000	3,99	0,00	15,96	15,96	2,87	0,00	18,00	0,00
425	TEMPERO AJINOMOTO SAZON 60G CARNE	21039021	060	5405	UN	3,000	6,99	0,00	20,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80	MAC VILMA OVO 500G ESPAGUETE N08	19021100	060	5405	UN	15,000	6,99	0,00	104,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14504	FARINHA TORRADA BIG JO 1KG	11062000	040	5102	UN	1,000	7,99	0,00	7,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1498	SAL REFINADO GLOBO 1KG	25010020	000	5102	UN	1,000	2,19	0,00	2,19	2,19	0,15	0,00	7,00	0,00
27258	OREGANO REI LU 50G	12119010	000	5102	UN	1,000	8,99	0,00	8,99	8,99	1,62	0,00	18,00	0,00
43250	FEIJAO CARIOCA ANCHIETA KG	07133399	040	5102	UN	5,000	6,99	0,00	34,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
909	CAFE FINO GRAO PO 500G TRADICIONAL	09012100	000	5102	UN	3,000	35,99	0,00	107,97	107,97	7,56	0,00	7,00	0,00
3186	FARINHA DE TRIGO VILMA 1KG TRADICIONAL	11010010	000	5102	UN	3,000	6,99	0,00	20,97	20,97	1,47	0,00	7,00	0,00
47580	FERMENTO ROYAL QUIMICO EM PO 100G	21023000	000	5102	UN	1,000	5,99	0,00	5,99	5,99	1,08	0,00	18,00	0,00
17722	ARROZ ALEGRETE TI 5KG	10063021	000	5102	UN	2,000	24,94	0,00	49,88	49,88	3,50	0,00	7,00	0,00
18104	ACUCAR CRISTAL LACUCAR 5KG	17019900	060	5405	UN	3,000	19,99	0,00	59,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1281	CENOURA KG	07061000	040	5102	KG	3,000	5,49	0,00	16,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9812	SCF TOMATE KG	07020000	040	5102	KG	3,000	7,99	0,00	23,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1267	CEBOLA KG	07031019	040	5102	KG	3,000	6,99	0,00	20,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2707	BATATA INGLESA KG	07019000	040	5102	KG	5,000	6,99	0,00	34,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3478	REFEI GUARAPAN 2L	22021000	060	5405	UN	10,000	6,99	0,00	69,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3261	AV PEITO FRANGO KG	02071411	060	5405	KG	6,000	18,99	0,00	113,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Valor Aprox. dos Tributos: R\$ 635,16 (28,88%) (IBPT) #Termo de colaboracao: 008/2024 PA
008/2024

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 09/07/2025 11:43:56



MINI MERCADO PRIMAVERA LTDA

Rua José Paulino de Oliveira Leônico, 42, , Bernardo
Monteiro, 32013-150, Contagem - MG

(31) 3398-5384

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 000.000.815
SÉRIE 001
FOLHA 2/2

CHAVE DE ACESSO

3125 0771 4912 0300 0176 5500 1000 0008 1510 0000 5173

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256774403782 - 09/07/2025 11:43:52

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1868690000065

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

71.491.203/0001-76

3346	BV2 ACEM KG	02013000	060	5405	KG	8,000	33,99	0,00	271,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5010	LING AURORA SUDO KG	16010000	060	5405	KG	4,000	23,99	0,00	95,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2446	PD PRESUNTO VITALINA KG	16024900	060	5405	KG	2,000	24,99	0,00	49,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9058	PD MUSSARELA FATIADA KG	04061010	060	5405	KG	1,000	48,99	0,00	48,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14632	PAO MASTER PAES HOT DOG 400G	19059090	060	5405	UN	6,000	13,99	0,00	83,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14635	PAO HAMBURGUER MASTER PAES 800G	19059090	060	5405	UN	6,000	13,99	0,00	83,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19228	LEITE UHT QUATA INTEGRAL 1L	04012010	040	5102	UN	24,000	6,49	0,00	155,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3208	OLEO SOJA LIZA 900ML	13079011	060	5405	UN	8,000	8,99	0,00	71,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46525	SC OVO UT PENTE BRANCO C/30	04072100	040	5102	UN	6,000	22,99	0,00	137,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13321	KETCHUP ANCHIETA 400G	21032010	060	5405	UN	4,000	8,99	0,00	35,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131	EXTRATO TOM CAJAMAR 350G	20029000	060	5405	UN	3,000	4,99	0,00	14,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RETENÇÕES

PIS	COFINS	CSLL	IRRF	INSS	ISS
-----	--------	------	------	------	-----

PAGUE-SE 09/07/25FINALIDADE Mat. Consumo
AlimentaçãoVictoria Esellin
Assinatura Ordenador DespesaAtesto que o serviço prestado
e/ou mercadoria foi fornecidoAss: Carla Lima RG: MG18405635Johny M... RG: 16512429

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 17.26.21
5679005679 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO A M GERAIS
AGENCIA: 5679-0 CONTA: 602.782-2

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250709202511615859620
CNPJ DO PAGADOR: 35.915.233/0001-07
VALOR: R\$2.199,39
TARIFA: R\$10,00
DATA: 09/07/2025 - 17:26:13
DESCRICAO: Lanche e alimentacao usuarios TC008/20
24 - ADITIVO

PAGO PARA: Supermercado Tradicao
CNPJ: 71.491.203/0001-76
CHAVE PIX: 71491203000176
INSTITUICAO: 66463407 CCLA DE ITAÚNA E REGIÃO LT
AGENCIA: 4101 - CONTA: 00000000000701720018
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 09/07/2025 - 17:26:14

=====

DOCUMENTO: 070901
AUTENTICACAO SISBB: 6.6FE.F7B.536.C16.947

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

9 de jul. de 2025, 14:43:26
Instituto Anglicano MG
Rua Joaquim José, 672
Fonte grande-
Cep 32.013-390 Contagem /MG



9 de jul. de 2025, 15:55:05
Instituto Anglicano MG
Rua Joaquim José, 672
Fonte grande-
Cep 32.012-390 Contagem /MG



Mini Mercado Primavera Ltda
 Rua José Paulino de Oliveira Leônico, 42, Bernardo Monteiro, Contagem-MG
 CEP 32013-150 Telefone: (31)3398-5384
 E-mail: miniprimavera@uol.com.br
 CNPJ 71.491.203/0001-76

DADOS DO CLIENTE

Instituto Anglicano de Minas Gerais
 CNPJ: 35.915.233/0001-07
 Rua Joaquim José nº672, Fonte Grande – Contagem/MG
 CEP 32013-390
 Termo de colaboração: 008/2024 PA 008/2024

Quant.	Descrição	Valor unitário	Valor total
08	Bisc Aymoré Salpet 200g tradicional	R\$ 4,99	R\$ 39,92
08	Bisc Aymoré 164g cream cracker	R\$ 3,49	R\$ 27,92
45	Bisc Tortini Aymoré 90g chocolate	R\$ 3,49	R\$ 157,05
05	Bisc Aymoré rosquinha 350g coco	R\$ 7,99	R\$ 39,95
02	Marg Qualy 500g c/sal	R\$ 12,99	R\$ 25,98
01	Cha Matte Leão 250g	R\$ 13,99	R\$ 13,99
04	Batata palha Pioneira 300g	R\$ 12,99	R\$ 51,96
09	Milho verde Minas Mais 170g lata	R\$ 4,49	R\$ 40,41
05	Farofa pronta mandioca Anchieta 250g	R\$ 5,99	R\$ 29,95
04	Caldo Knorr 114g carne	R\$ 3,99	R\$ 15,96
03	Tempero Ajinomoto Sazon 60g carne	R\$ 6,99	R\$ 20,97
15	Mac Vilma ovo 500g espaguete nº08	R\$ 6,99	R\$ 104,85
01	Farinha torrada Big jo 1kg	R\$ 7,99	R\$ 7,99
01	Sal refinado Globo 1kg	R\$ 2,19	R\$ 2,19
01	Orégano Rei Lu 50g	R\$ 8,99	R\$ 8,99
05	Feijão carioca Anchieta 1kg	R\$ 6,99	R\$ 34,95
03	Café Fino Grão pó 500g tradicional	R\$ 35,99	R\$ 107,97
03	Farinha de trigo Vilma 1kg tradicional	R\$ 6,99	R\$ 20,97
01	Fermento Royal em pó 100g	R\$ 5,99	R\$ 5,99
02	Arroz Alegrete 5kg	R\$ 24,99	R\$ 49,98
03	Açúcar cristal Laçucar 5kg	R\$ 19,99	R\$ 59,97
3,00	Cenoura kg	R\$ 5,49	R\$ 16,47
3,00	Tomate kg	R\$ 7,99	R\$ 23,97
3,00	Cebola kg	R\$ 6,99	R\$ 20,97
5,00	Batata inglesa kg	R\$ 6,99	R\$ 34,95
10	Refrigerante Guarapan 2l	R\$ 6,99	R\$ 69,90
6,00	Peito de frango kg	R\$ 18,99	R\$ 113,94
8,00	Acém kg	R\$ 33,99	R\$ 271,92
4,00	Ling Aurora suíno kg	R\$ 23,99	R\$ 95,96
2,00	Presunto Vitalina kg	R\$ 24,99	R\$ 49,98
1,00	Mussarela kg	R\$ 48,99	R\$ 48,99
06	Pão Master Paes Hot dog 400g	R\$ 13,99	R\$ 83,94

06	Pão hamburguer Master Pães 800g	R\$ 13,99	R\$ 83,94
24	Leite uht Quata integral 1l	R\$ 6,49	R\$ 155,76
08	Óleo de soja Liza 900ml	R\$ 8,99	R\$ 71,92
06	Ovo Up pente branco c/30	R\$ 22,99	R\$ 137,94
04	Ketchup Anchieta 400g	R\$ 8,99	R\$ 35,96
03	Extrato tom Cajamar 350g	R\$ 4,99	R\$ 14,97
		Total: R\$ 2.199,39	

Contagem, 09 de julho de 2025.

Validade do orçamento: 31 de julho de 2025

71 491 203/0001-76

MINI MERCADO PRIMAVERA LTDA.

Rua José Paulino da Oliveira Leão, 42

B. Bernardo Monteiro, CEP 32013-150

CONTAGEM

MG

ORÇAMENTO			
INSTITUTO ANGLICANO DE MINAS GERAIS			
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM JOSE 672, FONTE GRANDE, CONTAGEM, MG			
CEP 32013-390			
CNPJ: 35915233/0001-07			
TERMO DE COLABORAÇÃO 008/2024 PA 008/2024			
QUANT	PRODUTOS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24	LEITE QUATA INTEGRAL TP 1L	6,90	165,60
04	BATATA PALHA 300G	13,95	55,80
15	MACARRAO C/OVOS VILMA ESPAGUETE 8 500G	7,50	112,50
02	MARGARINA C/SAL QUALY 500G	13,90	27,80
10	REFRIGERANTE GUARAPAN 2L	7,50	75,00
05	FAROFA MANDIOCA PRONTA ANCHIETA 250G	6,50	32,50
01	CHA MATTE LEAO 250G	15,85	15,85
03	TEMPERO SAZON CARNE 60G	7,95	23,85
09	MILHO VERDE LATA MINAS MAIS 170G	4,90	44,10
01	FARINHA MANDIOCA BIG JO 1KG	9,85	9,85
04	CALDO KNORR CARNE 114G	4,80	19,20
05	FEIJAO CARIOCA ANCHIETA 1KG	8,50	42,50
03	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL VILMA 1KG	7,50	22,50
03	AÇUCAR CRISTAL 5KG	20,90	62,70
01	FERMENTO EM PO ROYAL 100G	6,85	6,85
01	OREGANO 50G	10,50	10,50
3,00	TOMATE KG	9,50	28,50
06	OVOS PENTE BRANCO C/30	25,90	155,40
5,00	BATATA KG	9,50	47,50
3,00	CENOURA VERMELHA KG	7,50	22,50

3,00	CEBOLA KG	8,50	25,50
2,00	PRESUNTO KG	27,95	55,90
06	PAO DE HAMBURGUER 800G C/10	15,50	93,00
04	KETCHUP ANCHIETA 400G	9,95	39,80
1,00	MUSSARELA KG	49,95	49,95
6,00	PEITO DE FRANGO KG	20,90	125,40
8,00	ACEM BOVINO KG	36,90	295,20
4,00	LINGUICA SUINA KG	26,90	107,60
01	SAL REFINADO 1KG	2,50	2,50
03	CAFÉ EM PO FINO GRAO 500G	37,90	113,70
06	PAO DE HOT DOG 400G C/10	15,50	93,00
03	EXTRATO DE TOMATE CAJAMAR 350G	6,65	19,95
08	OLEO DE SOJA LIZA 900ML	9,50	76,00
08	BISC. AYMORE CREAM CRACKER 164G	3,90	31,20
08	BISC. AYMORE SALPET 200G	5,50	44,00
05	BISC. AYMORE ROSQUINHA 350G	8,90	44,50
45	BISC. TORTINI AYMORE 90G	4,50	202,50
02	ARROZ ALEGRETE 5KG	26,90	53,80

TOTAL: R\$ 2454,50

BETIM, 09 DE JULHO DE 2025

VALIDADE: 31 DE JULHO DE 2025

COMERCIAL MINI MERCADO LTDA

CNPJ 36.129.151/0001-91

AV. BELO HORIZONTE, 910, JARDIM TERESOPÓLIS, BETIM, MG.

CEP 32681-505

Daniel
36.129.151/0001-91
 COMERCIAL MINI MERCADO LTDA
SUPERMERCADO TRADIÇÃO
 Av. Belo Horizonte, 910 - Jardim Teresópolis
 CEP: 32681-505 - BETIM - MINAS GERAIS

ORÇAMENTO

Instituto Anglicano de Minas Gerais

Endereço: Rua Joaquim José nº672, Fonte Grande - Contagem-MG

Cep 32013-390

CNPJ: 35.915.233/0001-07

Termo de colaboração 008/2024 PA 008/2024

Quantidade	Descrição dos produtos	Valor unit.	Valor total
15	Macarrao vilma ovos esp nº8 500g	7,49	112,35
24	Leite quata integral 1l	6,89	165,36
10	Refrigerante guarapan 2l	7,39	73,90
02	Margarina qualy com sal 500g	13,49	26,98
01	Cha matte leao 250g	14,99	14,99
04	Batata palha 300g	13,89	55,56
09	Milho verde minas mais lata 170g	4,89	44,01
05	Farofa pronta anchieta 250g	6,29	31,45
04	Caldo knorr carne 114g	4,39	17,56
03	Tempero sazón carne 60g	7,29	21,87
03	Farinha de trigo vilma tradicional 1kg	7,29	21,87
01	Farinha mandioca big jo 1kg	8,99	8,99
03	Açucar cristal 5kg	20,89	62,67
01	Oregano rei lu 50g	9,99	9,99
05	Feijao carioca anchieta 1kg	7,89	39,45
06	Ovos pente branco com 30	24,99	149,94
01	Fermento po royal 100g	6,49	6,49
04	Ketchup anchieta 400g	9,89	39,56
3,00	Tomate longa vida kg	8,89	26,67
3,00	Cenoura vermelha kg	6,99	20,97
06	Pão hamburguer 800g	14,49	86,94
5,00	Batata inglesa kg	8,99	44,95
1,00	Mussarela kg	49,99	49,99
6,00	Peito de frango kg	19,89	119,34
8,00	Acem bovino kg	34,99	279,92
4,00	Linguica suina aurora kg	25,99	103,96
2,00	Presunto vitalina kg	26,99	53,98
3,00	Cebola branca kg	7,99	23,97
06	Pão hot dog 400g	14,49	86,94
01	Sal refinado 1kg	2,29	2,29
08	Oleo soja liza 900ml	9,29	74,32
08	Biscoito aymore cream cracker 164g	3,89	31,12
03	Café po fino grao tradicional 500g	36,89	110,67
03	Extrato tomate cajamar 350g	5,99	17,97
02	Arroz alegreite 5kg	25,89	51,78
05	Biscoito aymore rosquinha 350g	8,29	41,45
45	Biscoito tortini aymore 90g	3,99	179,55
08	Biscoito aymore salpet 200g	5,19	41,52

Total: 2.351,29

Betim, 09 de julho de 2025.

Comercial Fernandes e Silva Ltda
Endereço: Rua São José nº26, Vila Cristina, Betim, MG. Cep 32675-840
CNPJ 44.658.088/0001-09

Validade: 31/07/2025

44.658.088/0001-09
COMERCIAL FERNANDES E SILVA LTDA
SUPERMERCADO PRIMAVERA (31) 3532-3768
Rua São José, 25 - Vila Cristina
CEP: 32.675-840 - BETIM - MINAS GERAIS
Fernando Fernandes e Silva